
 

 
Република Србија 

ГРАД НИШ 
ГРАДСКО ВЕЋЕ 

 

1 
________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________ 

18 000 НИШ,  УЛ. 7. ЈУЛИ БР. 2, ТЕЛ: 018/504-411 
 
 

        
На основу члана 43. Одлуке о буџету Града Ниша за 2024. годину (,,Службени  

лист Града Ниша“, број 124/23, 41/24 и 109/24), члана 43. Одлуке о буџету Града 
Ниша за 2025. годину (,,Службени  лист Града Ниша“, број 144/24), у вези са 
Решењем о учешћу и суфинансирању пројекта ,,Инклузија и економско оснаживање 
на западном Балкану“, број 180 - 13/2024 од 01.03.2024. године и чланoвима 2. и 72. 
Пословника о раду Градског већа Града Ниша („Службени лист Града Ниша“, број 
1/13, 95/2016, 98/2016, 124/2016, 144/2016 и 117/2020), 

Градско веће Града Ниша, на седници одржаној дана 27.12.2024. године, 
доноси 

 
РЕШЕЊЕ О ИЗМЕНАМА РЕШЕЊА 

О УЧЕШЋУ И СУФИНАНСИРАЊУ ПРОЈЕКТА „ИНКЛУЗИЈА И ЕКОНОМСКО 
ОСНАЖИВАЊЕ НА ЗАПАДНОМ БАЛКАНУ“ 

 
 I     У  Решењу о учешћу и суфинансирању пројекта ,,Инклузија и економско 
оснаживање на западном Балкану“, број 180-13/2024 од 01.03.2024. године, мења се 
тачка III и сада галси:  
 

,,III Вредност пројекта за Град Ниш од 98.000,00 евра (односно 12.062.552,80 у 
динарској противвредности), од чега Град суфинанира пројекат у износу од 33.600,00 
евра (односно 4.012.552,80 у динарској противвредности), а Влада Републике 
Немачке средствима у износу од 64.400,00 евра, (односно 8.050.000,00 динарској 
противвредности).  

Пројекат „Инклузија и економско оснаживање на Западном Балкану“ се на 
територији Града Ниша реализује у периоду од потписивања Уговора до 31.01.2025. 
године. Град је обезбедио део средстава за суфинансирање пројекта Одлуком о 
буџету за 2024. годину, док је други део средстава за реализацију овог пројекта 
обезбеђен Одлуком о буџету Града Ниша за 2025. годину.“ 
 
II    Овлашћује се Градоначелник Града Ниша да у име Града са организациојом 
HELP-Hilfe zur Selbsthilfe e.V.  потпише Анекс Уговора о сарадњи у оквиру Пројекта 
„Инклузија и економско оснаживање на Западном Балкану“. 
 
 III    Врши се измена у тачки VI тако што се реч: ,,Градоначелница“, замењује речју 
,,Градоначелник“. 
 
IV   Oво решење је саставни део Решења Решењу о учешћу и суфинансирању 
пројекта ,,Инклузија и економско оснаживање на западном Балкану“, број 180-
13/2024 од 01.03.2024. године. 
 
V      Решење достаити: Канцеларији за локални економски развој и Градској управи 
за финансије. 



 

2 
________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________ 

18 000 НИШ,  УЛ. 7. ЈУЛИ БР. 2, ТЕЛ: 018/504-411 
 

 

О б р а з л о ж е њ е 
 
          Немачка организација “Help – Hilfe zur Selbsthilfe”, мисија у Републици Србији, 
у периоду од марта 2023. до краја јануара 2025. године реализује Пројекат 
„Инклузија и економско оснаживање на Западном Балкану“. Пројекат се финансира у 
оквиру „Немачке развојне сарадње“ уз учешће градова обухваћених пројектним 
активностима. Пројекат се заснива на едукативној и директној економској подршци уз 
механизме подстицања развоја микро бизниса. 
          Градско веће Града Ниша је у том смислу донело је Решење о учешћу и 
суфинансирањзу пројекта „Инклузија и економско оснаживање на Западном 
Балкану“, број. 180-13/2024 од 01.03.2024. године. 
          На основу става V Решења, у име Града са организациојом HELP-Hilfe zur 
Selbsthilfe e.V.,  потписан је Уговор о сарадњи у оквиру Пројекта „Инклузија и 
економско оснаживање на Западном Балкану“, број 659/2024-01 од 12.03.2024.  
године. 
          Пројекат „Инклузија и економско оснаживање на Западном Балкану“ се на 
територији Града Ниша реализује у периоду од потписивања предметног Уговора до 
31.01.2025. године. Део средстава за реализацију пројекта обезбеђен је Одлуком о 
буџету Града Ниша за 2024. годину и исплаћен у износу од 24.000,00 евра (односно 
2.812.552,80 у динарској противвредности), док је остатак средстава за 
суфинансирање у износу од 9.600,00 евра (односно 1.200.000,00 динарској 
противвредности), обезбеђен Одлуком о буџету Града Ниша за 2025. годину. 
         Овлашћује се Градоначелник Града Ниша да у име Града са организациојом 
HELP-Hilfe zur Selbsthilfe e.V да потпише Анекс Уговора о сарадњи у оквиру Пројекта 
„Инклузија и економско оснаживање на Западном Балкану. 
         На основу свега горе наведеног и ефикасног спровођења даљих активности у 
реализацији пројекта „Инклузија и економско оснаживање на Западном Балкану“, 
одлучено је као у диспозитиву овог решења. 
 
 
 
Број: 1454-7/2024-03 
У Нишу,   27.12.2024. године  
 
                              ГРАДСКО ВЕЋЕ ГРАДА НИША 
 
                                                                                                       

 ПРЕДСЕДНИК 
                                                                                                                            

        Драгослав Павловић 
 
 


	07-1 Resenje o izmenama Resenja - Projekat Inkluzija i ekonomsko osnazivanje

